Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа – интернат  поселка Эгвекинот»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№  127- ОД

27 августа  2020 г.                                                                                         ГО Эгвекинот

Об организации питания в МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»

 В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 03.09.2019 г. № 421 «Об

утверждении Положения об обеспечении бесплатным питанием обучающихся

образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный)

образовательный округ, Постановления Правительства Чукотского автономного округа от

03.09.2019 г. № 422 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный)

образовательный округ; Положения об организации горячего питания обучающихся,

воспитанников МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»; в соответствии с Федеральным

законом от 06.12.2011 г. № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить шестиразовым бесплатным питанием (завтрак, второй завтрак, обед,

полдник, ужин, второй ужин) воспитанников интерната МБОУ «Ш – И поселка

Эгвекинот».

 2.  Педагогически работникам (классные руководители, воспитатели) довести до

сведения обучающихся, воспитанников порядок посещения столовой,  лично

присутствовать при приеме пищи обучающимися, воспитанниками (в соответствии с

графиком приема пищи).

 3. Создать комиссию по выдаче продуктов со склада и при необходимости,

возврата продуктов питания на склад в следующем составе:

Парамонова Е.Е., заведующая складом;

Зуева С.А., (Тесленко Е.Н.),повар;

медицинский работник.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации:

директор МБОУ «Ш – И поселка

Эгвекинот»    Т.М. Швыркова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)